
  

 

Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Sostituzione componente commissione selezione pubblica D.D. n. 84/2025 

 
 

  
 

 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

Prot. n. 2389 
del 14.04.2025 
Tit. / Cl. VII/1 
Fasc. VII/1.1 

Decreto n. 162/2025 
 

 

VISTO  il proprio decreto n. 143 del 28.03.2025 di nomina della commissione 

esaminatrice della selezione pubblica relativa al D.D. n. 84 del 21.02.2025, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo della 

durata di 4 mesi, con personale laureato estraneo all’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro, per lo svolgimento della seguente attività di supporto alla 

ricerca: 
Supporto tecnico per le procedure di campionamento e la realizzazione di interviste 

semistrutturate, conduzione di focus group e per percorsi di osservazione partecipanti sul tema 

delle scelte di mobilità, delle modalità di mobilità, delle esperienze di viaggio in due comuni 

della città metropolitana di Bari. Nella definizione del campione ragionato sarà prestata 

particolare riferimento alla dimensione di genere e all’età. In particolare: 

- realizzazione indagine sul campo nel territorio metropolitano della città di Bari; 

- definizione di un piano di campionamento ragionato; 

- realizzazione (e sbobinatura dei materiali audioregistrati) di n.50 interviste (di cui 10 a 

testimoni privilegiati e le restanti a viaggiatori); 

- realizzazione di n.10 studi di caso (con relativa sbobinatura dei materiali audioregistrati); 

- realizzazione di 2 focus group (con relativa sbobinatura dei materiali audioregistrati); 

- realizzazione di esperienze di osservazione partecipante (per un totale di n. 30 ore) e scrittura 

di un diario scientifico delle attività condotte. 

 

nelle seguenti persone: 

Presidente:      Prof.ssa Letizia Carrera – Professoressa associata 

Componente: Prof.ssa Lea Durante - Ricercatrice 

Componente: Prof. Paolo Contini - Ricercatore 

Segretaria:      Dott.ssa Janira Fazzini – Collaboratrice Amministrativa 

 

VISTA la comunicazione del 13 aprile 2025 del prof. Paolo Contini, il quale dichiara 

di non poter presenziare alla procedura concorsuale, per impossibilità 

sopravvenuta; 

 

 VISTA altresì la nota del 14 aprile 2025 del Responsabile Scientifico, prof.ssa Letizia 

Carrera, con cui chiede di nominare la prof.ssa Maristella Trombetta in 

sostituzione del Prof. Paolo Contini;   

RITENUTO  di dover sostituire il Prof. Paolo Contini con la prof.ssa Maristella Trombetta, 

per consentire lo svolgimento delle procedure concorsuali; 



                                                                D.D.Dip. n. 162/2025  

 

 

Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Sostituzione componente commissione selezione pubblica D.D. n. 84/2025 

 
 
 
 

2 

 

DECRETA 

Art. 1 

Di sostituire il prof. Paolo Contini con la prof.ssa Maristella Trombetta come componente della 

commissione esaminatrice della selezione pubblica relativa al D.D. n. 84 del 21.02.2025, già 

nominata con D.D. n. 143 del 28.03.2025, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico 

di lavoro autonomo della durata di 4 mesi, con personale laureato estraneo all’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, per lo svolgimento della seguente attività di supporto alla ricerca: 

Supporto tecnico per le procedure di campionamento e la realizzazione di interviste semistrutturate, conduzione di 

focus group e per percorsi di osservazione partecipanti sul tema delle scelte di mobilità, delle modalità di mobilità, 

delle esperienze di viaggio in due comuni della città metropolitana di Bari. Nella definizione del campione ragionato 

sarà prestata particolare riferimento alla dimensione di genere e all’età. In particolare: 

- realizzazione indagine sul campo nel territorio metropolitano della città di Bari; 

- definizione di un piano di campionamento ragionato; 

- realizzazione (e sbobinatura dei materiali audioregistrati) di n.50 interviste (di cui 10 a testimoni privilegiati 

e le restanti a viaggiatori); 

- realizzazione di n.10 studi di caso (con relativa sbobinatura dei materiali audioregistrati); 

- realizzazione di 2 focus group (con relativa sbobinatura dei materiali audioregistrati); 

- realizzazione di esperienze di osservazione partecipante (per un totale di n. 30 ore) e scrittura di un diario 

scientifico delle attività condotte. 

 

Bari, 14 APRILE 2025 

 

 

 Il Direttore 

     F.to Prof. Paolo Ponzio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


